
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060700279

279

Nº 108, quarta-feira, 7 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 292/2023
OBJETO: Contratação de empresa para reforma do hospital e maternidade

Miquelina Franco e Elisa Padilha, nos termos estabelecidos neste Edital e seus anexos.
VALOR MÁXIMO: O preço total máximo é de R$ 613.518,74 (seiscentos e treze

mil e quinhentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos).
DA ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: No Departamento de Licitações da

Prefeitura do Município de Contenda, na Avenida João Franco, nº 400, Centro,
Contenda/PR, até às 08h45min do dia 30 de junho de 2023 (30/06/2023) e a abertura se
dará no mesmo dia às 09h00min.

O Edital poderá ser examinado e adquirido através do site
www.contenda.pr.gov.br ou no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de
Contenda, Avenida João Franco, nº 400, Centro, das 08:00h às 12:00h e das 13:00 às
17:00h. As informações também estarão disponibilizadas através de meio magnético
(digital), a saber, Projetos, Planilha de Serviços e Memorial Descrito.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone: (41) 3625-1212.

Contenda, 5 de junho de 2023.
FABIANO VEIGA OLIVA

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, através de sua
pregoeira, torna público que fará realizar-se as 09h:00min do dia 23 de junho de 2023,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 21/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O SISTEMA
ELETRÔNICO, REFRIGERAÇÃO E ESTRUTURAL DO EQUIPAMENTO CÂMARA DE
CONSERVAÇÃO DE VACINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTE DO SUL-
PR. A íntegra do instrumento acima poderá ser obtida através do site da Prefeitura
Municipal de Diamante do Sul www.diamantedosul.pr.gov.br, Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL, informações podem ser obtidas através do e-mail
licitacao@diamantedosul.pr.gov.br e junto a Departamento de licitações desta Prefeitura à
Avenida Getúlio Vargas S/N no horário das 8:00 às 17:00h, de segunda a sexta-feira.

Diamante do Sul, 6 de junho de 2023.
CRISTINA SANTOS NERI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, REVOGA o Pregão Eletrônico nº 06/2023, o qual tem por
objeto a "Contratação de empresa especializada - instituição de ensino Superior para
Programa de Capacitação Especializada - Pós Graduação - Lato Sensu no formato online
EAD (educação a Distância), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação",
por interesse público, tendo em vista a solicitação do Secretário Municipal de Educação.
Revogo o procedimento licitatório com amparo no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993,
conforme Parecer nº 318/2023 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 2 de junho de 2023.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado
através da Portaria nº 059/2023, torna público aos interessados que receberá propostas a
partir do dia 07/06/2023 até 22/06/2023 as 8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as
9:00 do dia 22/06/2023. REFERENTE O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTA ,
TONNERS E PERIFÉRICOS PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO. Notifica-se ainda aos proponentes interessados que os produtos deverão ser
entregues na sede do Município de Figueira, sem custos adicionais. Demais informações
bem como cópia do edital completo poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitações, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410,
Figueira Paraná, horário das 08;00h às 11:00h e das 13:00h as 17:00h ou pelo fone 43-
354711147 e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no site
www.figueira.pr.gov.br EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA.

Em 5 de junho de 2023
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - SRP
Nova Data de Abertura

Processo Administrativo nº 201/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de veículos zero km para integrar

a frota da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos da Resolução SESA 858/2022,
com complementação de recursos livres., com entrega em até 45 Dias, e previsão
contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por
Lote. Valor MÁximo da Proposta: R$ 662.976,80 (Seiscentos e Sessenta e Dois Mil,
Novecentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos). recebimento das propostas: até
as 09h00min (nove horas) do dia 22/06/2023 (vinte e dois dias de junho de 2023).
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h00min (nove horas) do dia
22/06/2023 (vinte e dois dias de junho de 2023). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09h30min (nove horas e trinta minutos) do dia 22/06/2023 (vinte e dois
dias de junho de 2023). Local da realização da licitação: online através do site:
www.bll.org.br. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 5 de junho de 2023
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 - P. A. Nº 35/2023

O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, torna público que será realizado
certame licitatório, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EFETUAR IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DE ESTRADA
VICINAL, INCLUINDO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, CONFORME PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO, NA
ESTRADA DA LINHA TAPUI, ATRAVÉS DE CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
IBEMA E O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, conforme
descrito no presente edital e seus anexos, na data, horário e local indicados abaixo. O
certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e
suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006, e demais legislações pertinentes.

ABERTURA
Data: 29/06/2023 - Horário: 9:00 horas. Horário de Brasília
Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal
Outras informações, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças à Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - Pr, no horário
das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3238-
1347, ou e-mail: licita@pibema.pr.gov.br

Ibema, 6 de junho de 2023.
VIVIANE COMIRAN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

O Município de Indianópolis - Estado do Paraná - torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão Eletrônico n.º 025/2023, cujo
objeto é Aquisição de retroescavadeira. O edital completo está disponível pelo e-mail
licitacao@indianopolis.pr.gov.br e no site www.indianopolis.pr.gov.br. Maiores informações
pelo fone (44) 3674-1108, falar com Leonardo ou Antonia.

Indianópolis, Paraná, 6 de junho de 2023.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

OBJETO: Aquisição de ferramentas e demais equipamentos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 12 de junho de 2023, às 08h30min do dia 23 de
junho de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 do
dia 23 de junho de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia
23 de junho de 2023. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 6 de junho de 2023
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL NOVA PRATA DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

O Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr, torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 23/06/2023, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua
Vereador Valmor Gomes, nº 11/59, em Nova Prata do Iguaçu, Paraná, Brasil, TOMADA DE
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s)
obra(s):

Local do objeto = Bairro Laticínio.
Objeto = Pavimentação sobre pedras irregulares em CBUQ.
Quantidade e unidade de medida = 6.342,10 m².
Prazo de execução = 150 dias.
A pasta técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos

e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, no site:
www.npi.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail: licitacao@npi.pr.gov.br.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados -
Telefone (46) 3545-8000.

Nova Prata do Iguaçu - Pr, 5 de junho de 2023.
SERGIO FAUST

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2023.

Tipo: Menor Preço Global por Lote. O Município de Palotina avisa aos
interessados que está à disposição o Edital do Pregão 095/2023, objetivando REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E FRACIONADA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS À SEREM UTILIZADOS
PELOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA E PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE
MUNICÍPIO.Conforme especificações contidas no Edital, com abertura prevista para o dia
22/06/2023 às 14:01hs. O edital está à disposição na Prefeitura Municipal de
Palotina/PR,email compras@palotina.pr.gov.br,na plataforma BLL www.bll.org.br e no site
da prefeitura.

Em 1º de Junho de 2023
LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2023

. Tipo: Menor Preço Global por Lote. O Município de Palotina avisa aos
interessados que está à disposição o Edital do Pregão 094/2023, objetivando REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO NO SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES NA "CASA LAR" E
CONSUMO PARA A CONFECÇÃO DE ENXOVAIS DESTINADOS AOS RECÉM-NASCIDOS, SENDO
AS GESTANTES ATENDIDAS PELO PAIF, CONFORME PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.Conforme especificações contidas no
Edital, com abertura prevista para o dia 22/06/2023 às 09:01hs. O edital está à disposição
na Prefeitura Municipal de Palotina/PR,email compras@palotina.pr.gov.br,na plataforma
BLL www.bll.org.br e no site da prefeitura.

Em 1º de junho de 2023
LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-07T00:52:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




